



Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5875-23

FA8A

LIBRARY

08-11-2017

SALEM-636 008

(For the candidates admitted during 2017 – 2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, NOVEMBER 2023.

(Five-year Regular Course)

Fourth year – Eighth Semester

**INTERPRETATION OF STATUTES**

Time :  $2\frac{1}{2}$  hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain elaborately Literal or Grammatical rule of interpretation with relevant case laws.

இலக்கண மரபு குன்றாப் பொருள் விளக்க விதியினை உரிய வழக்குகளுடன் விரிவாக விளக்குக.

2. Discuss about the Interpretation of Fundamental Rights, guaranteed under the Constitution of India.

இந்திய அரசமைப்பால் உறுதியளிக்கப்பட்டுள்ள அடிப்படை உரிமைகளின் சட்டப் பொருள் விளக்கத்தைப் பற்றி விவாதிக்கவும்

3. Explain the nature of construction of a taxing statute.

வரிசட்டத்தின் பொருள் காணும் தன்மையை விவரிக்க.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the rules to be followed in interpreting mandatory and directory statutes.

கட்டளையுறுத்தும் மற்றும் அறிவுறுத்தும் செய் சட்டங்களின் பொருள் விளக்கத்தில் பின்பற்ற வேண்டிய விதிகள் குற்றிது விளக்குக.

5. 'Long Title' along with the 'Preamble' is a good guide regarding the object of the Act - Discuss.

"முகப்புரையுடன் கூடிய நீள் தலைப்பு சட்டத்தின் நோக்கத்தை விளக்கும் சிறந்த வழிகாட்டியாகும்" - இக்கூற்றை விவாதிக்கவும்

6. Write about the provisions relating to orders and rules mentioned in the General Clauses 1897.

பொதுவகையச் சட்டம் 1897-ல் குறிப்பிடுள்ள ஆணைகள் மற்றும் விதிமுறைகள் தொடர்பான வகையங்களைக் குறித்து எழுதுக.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஜந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

(a) Effect of Repeal

ரத்தின் விளைவுகள்

(b) Waiver

நிராகரிப்பு

(c) Litera legis

சட்ட வாசகத்திற்கு இணங்கப் பொருள் காணல்

(d) Ut res magis valeat quam pereat

ஓரு விஷயத்தை இல்லா நிலையாக்குவதை விட செயலாக்கம் கொடுப்பதே நன்று

(e) Imperative Statutes

விளை ஏவும் சட்டங்கள்

(f) Proviso

வரம்புரை

(g) Delegatus non potest delegare

அளிப்படைவு அதிகாரத்தை மீட்டளிக்க இயலாது

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்கக்குள்ளக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The passport of 'X' was cancelled by a Passport Officer without assigning any reason for his action under Section 10 (c) of the Passport Act. 'X' challenged, the action was unconstitutional and violative of Fundamental Rights. – Decide.

பிரிவு 10 (c) கடவுச் சீட்டுச் சட்டப்படி கடவுச்சீட்டு அதிகாரியால் எந்த காரணமும் கூறாமல் 'X' என்பவரது கடவுச்சீட்டு நீக்கம் செய்யப்படுகின்றது. அரசமைப்புச் சட்டத்திற்கு இது எதிரானது என்றும், தனது அடிப்படை உரிமை பாதிக்கப்படுகின்றது என்றும் 'X' வழக்கிடுகிறார். தீர்மானிக்க.

9. 'X' was dismissed from service based on the findings under the Public Service Enquiry Act. 1960. Subsequently 'X' was prosecuted under various offences of the Prevention of Corruption Act and the Indian Penal Code. Is this sustainable? Advise.

பொதுப்பணியாளர் விசாரணைச் சட்டம் 1960ன் கீழான விசாரணை முடிவுகளின் படி 'X' என்பவர் பணியிலிருந்து நீக்கம் செய்யப்பட்டார். பிறகு லஞ்ச தடுப்புச் சட்டம் மற்றும் இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழான பலவேறு பிரிவுகளில் கீழ் வழக்குத் தொடரப்பட்டது. இது நிலைநிற்கத்தக்கதா? அறிவுரைக்க.

10. A state government, through a notification issued under the Prevention of Food Adulteration Act, banned the sale of Panparag in the state. The company sues the government for violating its fundamental right under Article 19 (1)(g). Decide.

ஒரு மாநில அரசு, உணவுப் பொருள் கலப்படத் தடைச் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு அறிவிப்பு வெளியிட்டு மாநிலம் முழுவதும் பான்பராக் விற்பனையைத் தடை செய்கிறது. இவ்வறிவிக்கையானது தங்கள் அடிப்படை உரிமை பிரிவு 19 (1)(g)-றை மீறுகிறது எனக் கூறி அந்திருமாம் அரசு மீது வழக்குத் தொடர்கிறது. தீர்மானிக்கவும்.